

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Itaú
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
Pregão Eletrônico - PE018/2022

Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Questionamento
-	-	20/09/2022 - 08:30	Revisão de Quantidade do Item 5	21/09/2022 - 08:35	Prezados, solicito esclarecimento em relação ao quantitativo. Pois, no edital conforme tabela 3. Especificações do Objeto: Consta o quantitativo do Item 5 = 100 unidades. Já no cadastro da proposta via sistema consta 150 unidades. Assim, transpando o valor estimado de contratação. Conforme em anexo. Aproveito ainda, para relatar que o valor total da tabela 3 está divergente diante dos valores aplicados e do total estimado para contratação., Arquivo Anexo: Edital 0182022.pdf
Resposta: Bom dia! O quantitativo CORRERTO do Item 5 é 100 unidades, conforme consta no edital.					
-	-	16/09/2022 - 23:34	Pedido de esclarecimento com relação a condição nº 9.8.9 do edital.	21/09/2022 - 08:36	A condição nº 9.8.9 do edital (no rol dos documentos de habilitação jurídica), menciona genericamente o termo "comprovante de municipal". Para dirimir quaisquer dúvidas que possam pairar sobre a referida exigência, pergunto: Seria o Comprovante de Inscrição Municipal?
Resposta: Bom dia! Sim.					

